dubio motu nutare & concuti viderentur. quo terrore percussis qui aderant, illico procumbentes, Dei pacē precibus ac votis exposcere, ipse verò qui accusabatur, exanimis ad pedes Ignatii sese cōfestim abiecit, ac supplex cōfusa voce, culpæ veniā petijt, seq; posthac in officio fore pollicitus est. Continebat autē in disciplina cū ceteros omnes, tum eos maximē qui vel insigni eruditione, vel generis nobilitate prestant: quippe quorū dicta factave ad exemplum in omnes partes valeant plurimum. Otiū verò, vt omnium vitiorum fomitem ac seminarium, in primis oderat: itaque duos tresve rei familiaris adiutores, cū ad ianuam alieno tempore confabulantes; è superiore loco aspexisset, illico iussit aceruum lapidum in proximo sitam, in summam ædium contignationem sine cunctatione transferre. eisdē tertio post mense cū ibidem iterum otiantes animaduertisset, illam ipsam lapidum congeriem, vt in eundem locum referrent vnde asportauerant, imperauit: amicē insuper admonens, nihil in Dei famulatu periculosius esse desidia. Cū quendam in tradito sibi munere valde remissum atque oscitantem inuenisset; quæsiuit ex eo, cuiam in tali ministerio daret operā, Deo ne, an hominibus? cū ille se Deo que deseruire dixisset: Plectēris igitur, inquit Ignatius; nam in rebus humanis minus accuratē versanti, iure forsā ignouerit quispiam; at immortalī Deo ministrari negligenter, id verò nullo pacto ferendum est. Spectaculis publicis, quamuis alioqui licitis, vel etiam sacris, adesse nostros non ita facillē permittebat. quòd si qui, facta potestate, se ad ea conferrent; eos etiam atque etiam iubebat, sine vllō arrogantix seu leuitatis indicio modestiam ac submissionem tenere; cedere omnibus; & infimū semper locum (nisi aliter à circumstantibus cogentur) eligere. Cū è Romano ab se nuper instituto Collegio, adolescentes quosdam solutius in publico ambulantes vidisset, castigandos curauit palam, hortandosque graui oratione, vt quē haberent insitum animis pudorem ac verecundiam, eum externo item corporis habitu prefererent. & quoniam Apostolo teste spectaculum facti essent

sent omnibus, cauerent etiam atque etiam seque-  
 rane a locutione, curioso oculorum oblatione, ob-  
 dito gestu motuue corporis, quemquā offensus pro-  
 fertim cum eo de genere toto, multa cum periculo  
 etymisque conscripta pulcherrima ipse pariter pariter  
 ante edidisset Nihil noui moris in Societatem induci  
 intencio est passus: principijque vigilanter & ar-  
 stitit: quippe qui exempli vim nosset, & rerum immen-  
 ta fallentia. Quosdam, qui ad vineam varilla salu-  
 pila, laicum etiam saponem manus lauare, ad  
 punē abire permisit. sediciosos vero, & aliter ad  
 tractatores, & rerum nouarum cupidos, non da-  
 sed omnia expertus, quæ ad reuocandam  
 lem, & priore loco positā facere videretur, non  
 fieret, ad extremum è Societate pellebat. non  
 tempora carcerem compedesve in Societate  
 duci permisit, negans, qui vinculis contritus  
 eosdem esse ad nostrum institutum idoneos  
 stodia loco ianuam ostentare consueuerat. non  
 aliquando, ut iusta de causa complures ad  
 auctoratos vnā dimiserit. atque huiusmodi  
 silentio prætereundum non est) è Societate  
 nes, exitialem exitum sortiti sunt, satique  
 inter symphoniam lasciuæ saltantes repererunt  
 alios contracta rixa interfectos, alios denique  
 rabilis lethi genere periisse. In puniendo  
 batur in primis, ut noxæ responderet animæ  
 suo quisque vitio plecteretur: superuacua  
 tio, ignauiam labore; honoris cupiditate  
 ret. ac feruē animaduersionū Ignatij gen-  
 culū humi describere, ex quo noxæ ne  
 rent: colloquijs certorū hominum nomi-  
 re; verberationes ad præfinitum temporis  
 gere: & alia eiusmodi. Noxas autē leuiore  
 intelligo: cuiusmodi in homines etiam  
 ctionis cadunt: nam grauiore Ignatius  
 fet. Solebat etiam fontibus, ad humile  
 nio accumbentibus, obiurgatorem inducere